custeio, investimentos e pessoal, visando ao aprimoramento da gestão orçamentária e 
financeira, com adequado direcionamento dos gastos para atendimento às necessidades 
essenciais e prioritárias do TRE-PI. 

4. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

4.1. O valor estimado para a presente contratação é de R$ 1.632.898,36 (um milhão, 
seiscentos e trinta e dois mil, oitocentos e noventa e oito reais e trinta e seis centavos), 
conforme planilha de formação de preço médio constante do Anexo II deste Termo de 
Referência. 

5. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1. As despesas decorrentes da contratação do objeto da presente licitação correrão à conta